UBND TỈNH NINH THUẬN         CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /SGDĐT-NVDH                   Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024

  V/v cử giáo viên, học sinh tham gia

 nghe tuyên truyền, cổ vũ Hội thi tuyên

truyền phòng, chống tai nạn thương tích,

 đuối nước và xâm hại trẻ em năm 2024

   Kính gửi:

                                                            - Trưởng phòng GDĐT huyện, thành phố;

                   - Các trường phổ thông trực thuộc Sở.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1236/KH-UBND ngày 21/3/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Kế hoạch Tổ chức Hội thi tuyên truyền phòng chống tai nạn

thương tích, đuối nước và xâm hại trẻ em năm 2024; công văn số 986/SLĐTBXH-

NCCXH ngày 26/3/2024 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Thuận

về việc Phối hợp triển khai thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị công tác tổ chức Hội thi

tuyên truyền phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước và xâm hại trẻ em năm

2024; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng GDĐT huyện, thành phố, các

trường phổ thông trực thuộc Sở được phân công tham gia nghe tuyên truyền, cổ vũ

Hội thi tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước và xâm hại trẻ em

năm 2024 thực hiện các nội dung, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về phòng, chống đuối nước trẻ em;

tăng cường các giải pháp, cách làm sáng tạo kêu gọi hành động của toàn xã hội

chung tay bảo vệ trẻ em;

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em, tăng cường sự tham gia của trẻ

em, góp phần đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, kiến

thức về phòng, chống đuối nước trẻ em trong thiếu nhi và cộng đồng. Thông qua đó

phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, ngành, đoàn thể và địa phương; đa dạng

hóa các mô hình hoạt động Đội trong nhà trường, cụ thể hóa phong trào “Thiếu nhi

Việt Nam thi đua làm theo 5 điều Bác Hồ dạy”, tạo môi trường thi đua sôi nổi trong

học tập và rèn luyện cho trẻ em, học sinh.

2. Yêu cầu

Các phòng GDĐT huyện, thành phố, các Trường phổ thông trực thuộc Sở

chọn học sinh tiêu biểu đúng số lượng từng cấp học tham gia nghe tuyên truyền, cổ

vũ và cử giáo viên tham gia quản lý học sinh để Hội thi đảm bảo công tác tổ chức

đạt hiệu quả, có tính lan tỏa rộng rãi tới trẻ em, học sinh trong huyện, thành phố và

toàn tỉnh;

 2

II. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN VÀ HỌC SINH THAM GIA NGHE

TUYÊN TRUYỀN, CỔ VŨ HỘI THI

TT
Đơn vị

(Phòng GD, trường trực thuộc Sở)

    Số

  lượng

   Học sinh

 cấp Tiểu học

Học sinh

cấp THCS

Giáo viên quản lý

       học sinh

01 Phòng GDĐT Bác Ái      10 05 05 01

02 Phòng GDĐT Ninh Sơn      10 05 05 01

03 Phòng GDĐT Phan Rang -TC      40 20 20 04

04 Phòng GDĐT Ninh Phước      20 10 10 02

05 Phòng GDĐT Ninh Hải      20 10 10 02

06 Phòng GDĐT Thuận Bắc      10 05 05 01

07 Phòng GDĐT Thuận Nam      10 05 05 01

08 THCS-THPT Trần Hưng Đạo      10 / 10 01

09 THPT iSCHOOL Ninh Thuận      10 05 05 01

10 TH-THCS-THPT  Hoa Sen      10 05 05 01

 Tổng cộng     150 75 75 15

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 4/2024 (Sẽ thông báo sau).

 2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Văn hóa tỉnh Ninh Thuận (Số 2, đường Trần

Ca, phường Đài Sơn, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng GDĐT huyện, thành phố,

Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở có giáo viên và học sinh tham gia

Hội thi khẩn trường cử giáo viên và chọn học sinh tham gia nghe tuyên truyền, cổ

vũ cho Hội thi tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước và xâm hại

trẻ em năm 2024 (Danh sách cử giáo viên quản lý học sinh và chọn học sinh nghe

tuyên truyền, cổ vũ Hội thi) gửi về Sở GDĐT (qua phòng NVDH, điện thoại số

0919.071600) trước ngày 04/4/2024./.

Nơi nhận:                           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên (Thực hiện);                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, NVDH.

        Lê Thái Trường Thi

		2024-03-29T14:57:09+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-03-29T15:01:25+0700

		2024-03-29T15:01:43+0700

		2024-03-29T15:01:56+0700